
lllllllllIllllllllllllllllllllllllllllIlllllllllllllllllllllllll
KUHSPOIGYŽGG

SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ POSKYTOVÁNÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY

PRO DOSPĚLÉ

“MN:“l*_

|. po

l _
l_

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se Sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen:

IČO:
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, as.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále takéjen „kraj" či" „objednatel')

2. Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace

se sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava —Moravská Ostrava

zastoupena:

IČO: 00635162
DIČ: CZ00635162
bankovní spojení: Československá obchodní banka, as.

číslo účtu: 374027793/0300

(dále ta ké jen „poskytovatel')

||.

Základní ustanovení

1. Kraj je veřejnoprávní korporací, jež v souladu s ust. 5 110 zákona č. 372/2011 Sb„ o zdravotních

službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách"), v přenesené působnosti odpovídá za

organizaci a zajištění lékařské pohotovostní Služby, lékárenské pohotovostní služby

a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na svém území.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě ust. 5 110 zákona o zdravotních službách a dle ust, &1746

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen

„občanský zákoník"); práva a povinnosti smluvních stran, touto smlouvou neupravená, se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona o zdravotních službách.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. ]. této smlouvy jsou vsouladu správní

skutečností vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů



oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a že je
technicky a věcně vybaven dle vyhlášky č. 92/2012 Sb„ o požadavcích na minimální technické
a věcně vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění
pozdějších předpisů,

Ill.

Předmět a účel smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit službu „poskytování lékařské pohotovostní služby pro dospělé"
(dále jen „zdravotní služby LPS") vsouladu s příslušnými ustanoveními zákona o zdravotních
službách a za podmínek stanovených touto smlouvou a kraj se zavazuje za zajištění poskytování
zdravotních služeb LPS dle této smlouvy hradit poskytovateli úplatu dle čl, V této smlouvy.

2. zdravotními službami LPS se v souladu s ust. 5 110 odst. 2 zákona o zdravotních službách rozumí
ambulantní péče poskytovaná pacientům v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo
zhoršení průběhu onemocnění v době mimo pravidelnou ordinační dobu ambulantních
zdravotnických zařízení; není určena pro běžné vyšetřovací nebo léčebné úkony, pokud snesou
odklad do řádných ordinačních hodin praktických lékařů nebo ambulantních specialistů,

3. Účelem této smlouvyje zajištění působnosti kraje podle ust. &110 zákona o zdravotních službách.

IV.

Rozsah a místo zajišťovaných lékařských služeb

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit poskytování zdravotních služeb LPS dle čl. lll této smlouvy v níže
uvedených ordinačních hodinách:

- pracovní dny: od 17:00 hod. do 20:00 hod.
- v sobotu: od 09:00 hod. do 17:00 hod.
»v neděli: od 09:00 hod. do 17:00 hod.
- o svátcích: od 09:00 hod. do 17:00 hod.

2. KZajištění poskytování zdravotních služeb dle předchozího článku se poskytovatel zavazuje
po celou stanovenou dobu ordinačních hodin zajistit nepřetržitou přítomnost vždy minimálně:

o 1 lékaře způsobilého k samostatnému výkonu povolání lékaře dle zákona č, 95/2004
Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované
způsobilosti kvýkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve
znění pozdějších předpisů, v oboru všeobecné praktické lékařství, vnitřní lékařství nebo
chirurgie;



. 1 zdravotnického pracovníka způsobilého alespoň kvýkonu povoláni všeobecné sestry
bez odborného dohledu dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání
způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a kvýkonu činností
souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel je povinen zajistit poskytování zdravotních služeb LPS ve stanoveném rozsahu
v zdravotnickém zařízení poskytovatele na území okresu Ostrava —město :Varenská 3131/5, 702
00 Ostrava—Moravská Ostrava.

V.

Úplata

. Úplata za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí za jeden měsíc
poskytování zdravotních služeb LPS 186.111,00 Kč (slovy:
jednostoosmesátšesttisícjednostojedenáct korun českých).

2. Pohotovostní služba je zdravotní službou dle 5 58 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani zpřidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, která je dle 5 51 odst. 1 písm. i) téhož zákona
zdanitelným plněním osvobozeným od daně bez nároku na odpočet daně.

w. Úplata dle odstavce 1 tohoto článku této smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele
spojené se zajištěním a poskytováním zdravotních služeb LPS dle této smlouvy.

A . Úplata je dohodnuta jako nejvýše přípustná a není možno ji překročit.

Vl.
Platební podmínky

. Kraj se zavazuje hradit poskytovateli úplatu za plnění předmětu dle této smlouvy měsíčně ve výši
uvedené v čl. V, odst. 1 této smlouvy, a to na základě vystavených faktur ze strany poskytovatele.
Tyto faktury je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve 15. den vměsíci, za který mu platba

_\

náleží.

2. Podkladem pro úhradu úplaty budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené
dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy kraje, číslo veřejné zakázky (tj. 104/2022), IČO kraje,
b) předmět smlouvy, tj. „zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby pro dospělé",



c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného včl. l odst. 2, je poskytovatel povinen o této skutečnosti vsouladu
s čl. ll odst. 3 této smlouvy informovat kraj),
d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetnějejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru kraje, který případ likviduje (tj, odbor zdravotnictví).

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude—li chybně
vyúčtována úplata nebo DPH, je kraj oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
poskytovateli k provedení opravy, Ve vrácené faktuře kraj vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel
provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět poskytovateli přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury kraji.

4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení kraji.
Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

5. Povinnost zaplatit úplatuje splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kraje,

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen zajišťovat poskytování zdravotních služeb LPS v rozsahu stanoveném
touto smlouvou, a to svynaložením odborné péče a v souladu s příslušnými právními předpisy,
zejména zákonem o zdravotních službách, zákonem č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání
a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti kvýkonu zdravotnického
povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 96/2004
Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti kvýkonu nelékařských zdravotnických
povolání a kvýkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších
předpisů a zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o věcech, údajích ajiných skutečnostech, které se
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy dozvěděl. Závazek zůstává v platnosti i po ukončení
této smlouvy, Poskytovatel je povinen s osobními Údaji nakládat v souladu s Nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 9514615 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a se zákonem č. 110/2019 Sb., o

zpracování osobních údajů.



3. Poskytovatel je povinen označit pracoviště lékařské pohotovostní služby pro dospělé viditelným
nápisem, viditelně na tomto pracovišti umístit oznámení o ordinačních hodinách dle této
smlouvy a toto zveřejnit i na webových stránkách poskytovatele.

4. Poskytovatel je dále povinen postupovat při zajištění zdravotních služeb LPS spéčí řádného
hospodáře, tj. zejména nezvyšovat náklady na svoji činnost nad míru obvyklou a nesnižovat
bezdůvodně výnosy ze své činnosti, Na vyžádání kraje je poskytovatel povinen prokázat,
že jakékoliv náklady na činnost související se zajišťováním zdravotních služeb LPS byly
vynaloženy účelně.

5. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku ztéto smlouvy bude mít
na vlastní náklady sjednáno pojištění na veškerá rizika a škody, které mohou vzniknout
v souvislosti s činností při zajišťování a poskytovaní zdravotních služeb LPS s limitem pojistného
plnění min. 5 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobených na majetku a zdraví
třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody.

6. Poskytovatel je povinen předat kraji na základě výzvy kraje před podpisem této smlouvy kopii
pojistné smlouvy na požadované pojištění dle odst. 5 tohoto článku smlouvy včetně všech
dodatků nebo certifikát příslušné pojišťovny prokazující existenci pojištění. Certifikát dle
předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce. Doklady opojištění je poskytovatel dále
povinen kdykoliv na požádání předložit kraji, a to nejpozději do 3 pracovních dnů. Náklady na
pojištění nese poskytovatel ajsou zahrnuty ve sjednané ceně,

7. Kraj je oprávněn provádět prostřednictvím zaměstnanců zařazených do krajského úřadu
kontrolu zdravotnického zařízení, vněmž jsou zdravotní služby LPS dle této smlouvy
poskytovány a kontrolu plnění ostatních povinností dle této smlouvy.

8. V souladu s účelem 5 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, se poskytovatel zavazuje v průběhu poskytování zdravotních služeb LPS
zaměstnat nebo umožnit praxi alespoň 1 osobě / rok poskytování zdravotních služeb LPS, která
je studentem bakalářského nebo magisterského studijního programu na vysoké škole v oboru
zdravotnictví, a to alespoň v rozsahu 20 hodin. Splnění této povinnosti bude poskytovatel kraji
povinen na vyžádání doložit.

Sankce vůčiRusku a Bělorusku
9. Poskytovatel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy přímo

nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční
sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č 208/2014 ze dne 5, 3, 2014 o omezujících
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a
Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních
seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv 2 nařízení v budoucnu nahrazeno
jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

10. Poskytovatel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky uvedené v



nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujicim situaci na Ukrajině, tedy
zejména, že poskytovatel není:

. ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku,

. právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z
osob dle předešlé odrážky, nebo

- fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob
uvedených v předešlých odrážkách.

Poskytovatel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených podmínek
není naplněna ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za poskytovatele
kvalifikaci), který se bude na plnění této smlouvy podílet z více jak 10 % hodnoty plnění.

11. Poskytovatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mají vliv na odpovědnost poskytovatele dle odst. 6 nebo 7 tohoto článku, Poskytovatel je
současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné
ověření pravdivosti těchto informací.

VIII.
Sankce

1,V případě, že poskytovatel nesplní svou povinnost dle čl. Ill této smlouvy v rozsahu dle čl, IV této
smlouvy, zavazuje se uhradit kraji smluvní pokutu ve výši 10.000,—Kč za každý započatý den,
v němž v důsledku nesplnění těchto povinností nebylo zajištěno poskytování zdravotních služeb
LPS, resp. zajištění ve sjednaném rozsahu.

2, V případě, že poskytovatel poruší jinou povinnost než dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, má
kraj právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč, za každé takové porušení, a to i opakovaně a
v případě trvajícího porušení za každý den prodlení.

3. Dojde-li k porušení pravidel dle čl. VII odst. 9 a/nebo 10 této smlouvy, je poskytovatel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každýjednotlivý případ porušení.

4. V případě porušení kterékoliv povinnosti poskytovatele dle čl. Vll odst. 8 této smlouvyje
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý
zjištěný případ,

5, V případě, že kraj bude v prodlení s úhradou úplaty dle čl. Vl. této smlouvy, zavazuje se uhradit
poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody vzniklé
porušením smluvní povinnosti a zároveň nezaniká povinnost závazek splnit,

IX.
Zánik smlouvy



1, Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran,

b) výpovědí bez udání důvodu, svýpovědní dobou 6 měsíců. Výpovědní doba počne běžet
od 1. dne měsíce následujícího po dni, kdy byla doručena výpověd'druhé straně,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou,
přičemž podstatným porušením se rozumí zejména:
- opakované nedodržení rozsahu stanoveného zajišťování poskytování zdravotních služeb,
- prodlení s neuhrazením úplaty dle čl. V této smlouvy delšíjak 30 dnů,

2. Krajje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů (ato bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí),

b) podá—li poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh,

c) došlo—li ke změně v legislativně upravující problematiku zajištění a poskytování zdravotních
služeb LPS.

3. odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle 5 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do tří týdnů".

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, nejdříve
však od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025.

2, Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnemjejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv aoregistru smluv (zákon oregistru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasem obou smluvních stran, ato
pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

4. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na oficiálních stránkách kraje,



5, Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv aoregistru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu s tímto zákonem kraj.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, podepsanými oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž kraj obdrží 3 a poskytovatel 1 její vyhotovení.

7. Doložka platnosti právního jednání dle ust. š 23 zákona č, 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Kuzavření této smlouvy má kraj souhlas rady kraje

udělený usnesením č. 57/4025 ze dne 28. 11. 2022.

VOstravě dne: 2g .12. 2922 V Ostravě dne: 23 42- 2022


